CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-THADS.KV10 Hải Phòng, ngày 25 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc bán đấu giá tài sản

Căn cứ Điều 101 Luật Thi hành án dân sự được sửa đổi, bổ sung năm 2014,
2022;

Căn cứ Bản án số 01/2024/KDTM-ST ngày 15/4/2024 của Tòa án nhân dân
Căn cứ Bản án số 01/2025/KDTM-PT ngày 20/3/2025 của Tòa án nhân dân tỉnh
Thái Bình (nay là Tòa án nhân dân tỉnh Hưng Yên); Bản án số 05/2024/KDTM-ST
ngày 24/7/2024 của Tòa án nhân dân thành phố Thái Bình (nay là Tòa án nhân
dân khu vực 5 Hưng Yên);

Căn cứ Quyết định thi hành án số 493/QĐ-CCTHADS ngày 02/6/2025;
Quyết định thi hành án số 494/QĐ-CCTHADS ngày 02/6/2025 của Chi cục Thi
hành án dân sự huyện Kim Thành, tỉnh Hải Dương (nay là Phòng Thi hành án dân
sự khu vực 10 Hải Phòng);

Căn cứ Biên bản về việc người phải thi hành án, người có quyền lợi, nghĩa
vụ liên quan tự nguyện bàn giao tài sản để thi hành án ngày 22/8/2025;

Căn cứ kết quả thẩm định giá tại Chứng thư thẩm định giá số 110/2025/184
ngày 05/9/2025 của Công ty cổ phần tư vấn và thẩm định giá doanh nghiệp;

Căn cứ Thông báo đấu giá tài sản số 385.4/2025/TB-VNA ngày 25/9/2025
của Công ty đấu giá hợp danh VNA.

Thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng thông báo về việc tổ chức bán đấu
giá tài sản như sau:

a) Tên, địa chỉ của tổ chức bán đấu giá tài sản:
Công ty đấu giá hợp danh VNA.
Địa chỉ trụ sở: số 50 LK3, khu đô thị Đại Thanh, xã Đại Thanh, thành phố

Hà Nội.
b) Tên tài sản đấu giá:
* Tài sản 01: Tàu biển ROYAL 06, số IMO 9560819, trọng tải toàn phần

2368.3 MT; máy chính: Model 6210ZLCZ-5, số serial: 20090793, sản xuất năm
2009, có thông số theo Giấy chứng nhận đăng ký tàu biển số: VN-3350-VT do Cơ
quan đăng ký tàu biển và thuyền viên khu vực Hải Phòng (nay là Chi cục Hàng hải và
đường thủy phía Bắc) cấp ngày 26/9/2012, chi tiết cụ thể như sau:

Tên tàu ROYAL 06

2

Hô hiệu/Số IMO 3WDY9/9560819

Loại tàu M.Tàu chở hàng tổng hợp

Năm đóng 2011

Nơi đóng Hải Dương – VN

Chiều dài lớn nhất 75.140 M

Chiều rộng 10.800 M

Tổng dung tích 1296 GT

Mớn nước 5.060 M

Trọng tải toàn phần 2368.3 MT

Công suất máy chính 662 KW

Dung tích thực dụng 828 NT

Tổ chức đăng kiểm Việt Nam

Cảng đăng ký HẢI PHÒNG

Tình trạng tài sản: Tàu đã qua hạn đăng kiểm từ ngày 31/01/2025. Bề mặt tàu
xuất hiện nhiều vết bong, tróc lớp sơn và hoen rỉ. Vỏ tàu trong trạng thái kín nước, các
trang thiết bị kỹ thuật, an toàn đầy đủ phục vụ vận hành bình thường.

* Tài sản 02: Tàu biển ROYAL 09, số IMO 9560807, trọng tải toàn phần
2368.3 MT; máy chính: Model 6210ZLCZ-5, số serial: 20080503, sản xuất năm
2008, có thông số theo Giấy chứng nhận đăng ký tàu biển số: VN-3351-VT do Cơ
quan đăng ký tàu biển và thuyền viên khu vực Hải Phòng (nay là Chi cục Hàng hải và
đường thủy phía Bắc) cấp ngày 28/8/2012, chi tiết cụ thể như sau:

Tên tàu ROYAL 09

Hô hiệu/Số IMO 3WDZ9/9560807

Loại tàu M.Tàu chở hàng tổng hợp

Năm đóng 2011

Nơi đóng Hải Dương – VN

Chiều dài lớn nhất 75.140 M

3

Chiều rộng 10.800 M

Tổng dung tích 1296 GT

Mớn nước 5.060 M

Trọng tải toàn phần 2368.3 MT

Công suất máy chính 662 KW

Dung tích thực dụng 828 NT

Tổ chức đăng kiểm Việt Nam

Cảng đăng ký HẢI PHÒNG

Tình trạng tài sản: Tàu đã qua hạn đăng kiểm từ ngày 31/12/2024. Bề mặt tàu
xuất hiện nhiều vết bong, tróc lớp sơn và hoen rỉ. Vỏ tàu trong trạng thái kín nước, các
trang thiết bị kỹ thuật, an toàn đầy đủ phục vụ vận hành bình thường.

* Tài sản 03: 01 xe ô tô con 05 chỗ, nhãn hiệu LEXUS, biển kiểm soát 16L-
9279, đăng ký xe ô tô số 004857 do Công an thành phố Hải Phòng cấp ngày
28/02/2008 cho Công ty cổ phần Công nghiệp tàu thủy Hoàng Phát, chi tiết như sau:

+ Nhãn hiệu: LEXUS;
+ Loại xe: Ô tô con
+ Số khung: 31U682006995;
+ Số máy: 0574816;
+ Năm sản xuất: 2007;
+ Màu sơn: Bạc;
+ Loại nhiên liệu: Diesel.
+ Đăng ký lần đầu: 28/02/2008;
+ Tình trạng tài sản: Xe đã quá thời hạn đăng kiểm.
* Tài sản 04: 01 xe ô tô gắn cẩu, nhãn hiệu DONGFENG, biển kiểm soát

15H-129.55(v) (biển kiểm soát trước khi làm thủ tục đổi biển số là 16L-9368), Giấy
chứng nhận đăng ký xe ô tô số 1500005312 do Công an thành phố Hải Phòng cấp
ngày 24/4/2025 cho Công ty cổ phần Công nghiệp tàu thủy Hoàng Phát, chi tiết như
sau:

+ Nhãn hiệu: DONGFENG;
+ Loại xe: Tải có cần cẩu
+ Số khung: LGACLL4W073012516;

4

+ Số máy: C2602069188862;
+ Màu sơn: Vàng;
+ Trọng tải: 5190 kg
+ Số chỗ: 2
+ Khối lượng toàn bộ: 24.000 kg
+ Tình trạng tài sản: Xe đã quá thời hạn đăng kiểm.
c) Thời gian, địa điểm xem tài sản:
- Thời gian xem tài sản: từ 08 giờ 00 phút ngày 01/10/2025 đến 17 giờ 00

phút ngày 03/10/2025.
- Địa điểm xem tài sản: tại trụ sở Công ty cổ phần đóng tàu Hoàng Gia, địa

chỉ: thôn Cổ Phuc Bắc, xã Phú Thái, thành phố Hải Phòng.
d) Thời gian, địa điểm bán và tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá:
- Thời gian bán hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: từ 08 giờ 00 phút ngày

25/9/2025 đến 17 giờ 00 phút ngày 07/10/2025 (trừ ngày thứ bảy, chủ nhật).
- Địa điểm bán hồ sơ: trụ sở Công ty Đấu giá hợp danh VNA, địa chỉ: nhà số

50, liền kề 3, khu đô thị Đại Thanh, xã Đại Thanh, thành phố Hà Nội và trụ sỏ
Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 10 Hải Phòng, địa chỉ: số 34 phố Hải Đông,
phường Kinh Môn, thành phố Hải Phòng.

đ) Giá khởi điểm của tài sản:
* Tài sản 01: 5.500.000.000 đồng.
(Bằng chữ: Năm tỷ, năm trăm triệu đồng)
* Tài sản 02: 5.500.000.000 đồng.
(Bằng chữ: Năm tỷ, năm trăm triệu đồng)
* Tài sản 03: 100.000.000 đồng.
(Bằng chữ: Một trăm triệu đồng)
* Tài sản 03: 150.000.000 đồng.
(Bằng chữ: Một trăm năm mươi triệu đồng)
Giá khởi điểm chưa bao gồm các loại thuế, phí, lệ phí và các nghĩa vụ tài

chính khác (nếu có) liên quan đến việc đăng ký chuyển quyền tài sản theo quy định
của pháp luật do người trúng đấu giá phải chịu.

Tài sản bản riêng lẻ, theo hiện trạng.
e) Tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá, tiền đặt trước:
- Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá:
* Tài sản 01 và tài sản 02: 500.000 đồng/01 hồ sơ (Năm trăm nghìn đồng/01

hồ sơ).

5

* Tài sản 03 và tài sản 04: 100.000 đồng/01 hồ sơ (Một trăm nghìn đồng/01
hồ sơ).

- Tiền đặt trước tham gia đấu giá:
* Tài sản 01: 1.000.000.000 đồng (Một tỷ đồng).
* Tài sản 02: 1.000.000.000 đồng (Một tỷ đồng).
* Tài sản 03: 20.000.000 đồng (Hai mươi triệu đồng).
* Tài sản 04: 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng).
- Hình thức, thời gian nộp tiền đặt trước: bằng hình thức nộp vào tài khoản của

Công ty đấu giá hợp danh VNA, thời gian từ 08 giừo 00 phút ngày 25/9/2025 đến 17
giờ 00 phút ngày 07/10/2025, theo thông tin số tài khoản sau:

Tài khoản số: 8688222222 tại Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt
Nam - Chi nhánh Tây Hồ.

Đơn vị thụ hưởng: Công ty đấu giá hợp danh VNA.
Nội dung nộp: Nộp tiền đặt trước: [Tên khách hàng] nộp tiền đặt trước tham

gia đấu giá tài sản ....................... theo Quy chế số 385.3.
Tính đến thời điểm 17 giờ 00 phút ngày 07/10/2025, tiền đặt trước của khách

hàng nộp phải báo có về tài khoản của Công ty đấu giá hợp danh VNA.
g) Điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá
Khách hàng mua hồ sơ, đăng ký tham gia đấu giá, xem tài sản, nộp tiền đặt

trước theo đúng thời gian, địa điểm nêu trên và có đủ điều kiện theo Điều 38 Luật
Đấu giá tài sản năm 2016 (được sửa đổi, bổ sung năm 2024).

h) Thời gian, địa điểm tổ chức phiên đấu giá:
- Thời gian:
* Tài sản 01: vào 09 giờ 00 phút, ngày 10/10/2025.
* Tài sản 02: vào 10 giờ 00 phút, ngày 10/10/2025.
* Tài sản 03: vào 14 giờ 00 phút, ngày 10/10/2025.
* Tài sản 04: vào 15 giờ 00 phút, ngày 10/10/2025.
- Địa điểm: tại Hội trường phòng Thi hành án dân sự khu vực 10 Hải Phòng,

địa chỉ: số 34 phố Hải Đông, phường Kinh Môn, thành phố Hải Phòng.
i) Hình thức, phương thức đấu giá, bước giá:
- Hình thức đấu giá: bỏ phiếu trực tiếp tại phiên đấu giá.
- Phương thức đấu giá: trả giá lên.
- Bước giá:
* Tài sản 01: 20.000.000 đồng (Hai mươi triệu đồng).
* Tài sản 02: 20.000.000 đồng (Hai mươi triệu đồng).
* Tài sản 03: 1.000.000 đồng (Một triệu đồng).
* Tài sản 04: 1.000.000 đồng (Một triệu đồng).

6

Mọi chi tiết xin liên hệ: Công ty đấu giá hợp danh VNA, Địa chỉ: Nhà số 50,
liền kề 3, khu đô thị Đại Thanh, xã Đại Thanh, Thành phố Hà Nội.

Thời gian làm việc trong giờ hành chính. Liên hệ ĐT:
024.85856595/1900.355.589.

Lưu ý: Trước khi mở cuộc đấu giá 01 (một) ngày làm việc, người phải thi
hành án có quyền nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và thanh toán các
chi phí thực tế, hợp lý đã phát sinh trong quá trình thi hành án, tổ chức đấu giá,
hoàn trả phí tổn thực tế, hợp lý cho người đăng ký mua tài sản. Mức phí tổn do các
bên thỏa thuận, nếu không thỏa thuận được thì yêu cầu Tòa án giải quyết.

Thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng thông báo để các đương sự biết./.

Nơi nhận:
- Các đương sự (để biết);
- UBND xã Phú Thái (để niêm yết công khai);
- Viện KSND khu vực 10 HP (để kiểm sát);
- Kế toán nghiệp vụ;
- Cổng TTĐT Cục Quản lý THADS; để đăng tải
- Trang TTĐT THADS TP;        công khai
- Lưu: VT, HSTHA.

CHẤP HÀNH VIÊN

Lương Thanh Tùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T10:55:30+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hải Dương
	Lương Thanh Tùng<tunglt.hdg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T11:01:53+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hải Dương
	PHÒNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ KHU VỰC 10<kinhmon.hdg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T11:02:13+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hải Dương
	PHÒNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ KHU VỰC 10<kinhmon.hdg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!